
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05480
 Del: 29/07/2014
 Esecutivo da: 29/07/2014
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
Affidamento tramite Mercato Elettronico servizio di trasloco uffici Igiene Pubblica e Ambientale da 
Palazzo Vivarelli Colonna a Villa di Rusciano

IL  RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25.9.2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il PEG 

2013 e  che con il  medesimo  atto  i  Responsabili  dei  Servizi  e degli  Uffici  sono stati  autorizzati  ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma,

- il  Ministero dell’Interno,  con proprio decreto del  29.4.2014,  ha differito al  31.7.2014 il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali,

- l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000, disciplina il periodo di esercizio provvisorio,
- con deliberazione di Giunta n. 450/698 del 30.12.2013 vengono assegnate ai Responsabili dei Servizi, 

per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 2013 
ridotte del 15%;

- con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30.3.2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie  ha individuato i  programmi  ed i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative nel  rispetto  delle 
funzioni previste dall’art.  13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e Servizi  ed ha alle stesse  
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

- la  P.O.  Dotazioni  al  Personale  e  Servizi  Generali  del  Servizio Centrale  Acquisti  deve,  tra  gli  altri, 
provvedere ai servizi di trasloco degli uffici comunali

Atteso che:
• la Direzione Ambiente ha richiesto il trasloco dell’Ufficio Igiene Pubblica e Ambientale da Palazzo 

Vivarelli  Colonna  a  Villa  di  Rusciano  e  ritenuto  provvedervi  tramite  gara  su  piattaforma  Mercato 
Elettronico, ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del DLgs. 
12/04/2006 n .163”;

• tutti i soggetti abilitati al Mercato Elettronico per l’articolo 0002020, inerente il servizio richiesto, sono 
stati  invitati  a  presenziare  al  sopralluogo  obbligatorio  dei  locali  dell’Ufficio  Igiene  Pubblica  e  

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05480



Ambientale previsto, alle ore 12:00 di mercoledì 16 luglio 2014 e a rimettere Offerta Economica entro le 
ore 13 di venerdì 18 luglio 2014;

• al  sopralluogo di  cui  sopra si  sono presentate tre aziende:  “Consorzio S.I.T.”,  “Consorzio Leonardo 
Servizi” e la cooperativa sociale “12 passi”mentre soltanto due imprese hanno rimesso Offerta nei limiti  
stabiliti: “Consorzio S.I.T.” e “Consorzio Leonardo Servizi”;

• ambedue le Offerte presentate sono risultate complete, congrue e migliorative rispetto ai prezzi proposti  
nel Mercato Elettronico, ma quella risultata economicamente più vantaggiosa a parità di prestazione è  
quella presentata dal “Consorzio Leonardo Servizi”;

Ritenuto quindi affidare il servizio in parola, al Consorzio Leonardo Servizi al miglior prezzo di gara €.  
2.686,15= compresa Iva – spesa valutata congrua sia in relazione alla tipologia dei servizi che ai prezzi di  
riferimento;

Dato atto che la spesa sopradetta deve far carico al capitolo 43708 e che sullo stesso non è presente la  
necessaria copertura finanziaria; 

Ritenuto,  per  l’urgenza  di  provvedere  al  trasferimento  dell’Ufficio  in  parola,  imputare  la  spesa  di  € 
2.686,15=  al  capitolo  45700  riconducendola,  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  dopo 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014, al capitolo di competenza 43708;

Vista la dichiarazione del Responsabile Unico del Procedimento – Funz Donatella Pioli, allegata quale parte 
integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione del conflitto di interessi del Responsabile stesso 
nei confronti dei partecipanti e dell’aggiudicatario della procedura suddetta;

Dato atto che il DURC del sopraccitato aggiudicatario (come conservato in atti) risulta regolare;

Precisato  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  rientra  nelle  limitazioni  previste  dal  comma  1 
dell’art. 163 del DLgs. 267/2000;

Visti:
- l’art. n. 183 del T.U.E.L;
- il vigente Regolamento sui Contratti;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate:

1) Di affidare il servizio di trasloco dell’Ufficio Igiene Pubblica e Ambientale da Palazzo Vivarelli Colnna 
a Villa di Rusciano, al Consorzio Leonardo Servizi (codice fornitore 32844) – (codice Siope 1314) –  
(CIG  Z001027DCC);

2) Di impegnare in favore del suddetto Consorzio Leonardo Servizi la spesa di gara €. 2.686,15= compresa  
Iva sul Capitolo 45700 – Esercizio 2014;

3) Di  ricondurre,  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  dopo  l’approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2014, la somma di cui al precedente punto al capitolo di competenza 43708

ALLEGATI INTEGRANTI

- DICHIARAZIONE RUP
- OFFERTA ECONOMICA

Firenze, lì 29/07/2014 Sottoscritta digitalmente da
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05480



Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 45700 0 14/004252 00 2686,15

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 29/07/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05480


